
NÚMERO 225 
Jueves 23 de noviembre de 2023

59609

RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2023, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de las relaciones provisionales 
de aprobados en las pruebas selectivas convocadas por Orden de 16 de 
diciembre de 2021, para el acceso a plazas vacantes de personal laboral del 
Grupo IV, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 
(2023063971)

Por Orden de 16 de diciembre de 2021 (DOE n.º 243, de 21 de diciembre), se convocaron 
pruebas selectivas para el acceso por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad 
a plazas vacantes de personal laboral del Grupo IV, de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, de conformidad con lo dispuesto en la base octava 
punto cuarto, los Tribunales de Selección correspondientes, han elevado a esta Dirección General 
las relaciones provisionales de aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida.

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en 
uso de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 10 de agosto 
de 2023 de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. Hacer pública las relaciones provisionales de aspirantes que han superado las prue-
bas selectivas por el turno general de acceso libre y turno de discapacidad, ordenadas según 
la puntuación total obtenida y que figuran en el anexo de la presente resolución, correspon-
dientes a las Categorías que a continuación se relacionan: 

 — Cocinero/a.

 — Oficial de Conservación de Carreteras.

Segundo. Frente a las relaciones provisionales de aprobados que se hacen públicas mediante 
la presente resolución, los/as interesados dispondrán de un plazo de diez días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, para 
presentar las alegaciones que estimen pertinentes, las cuales no tendrán carácter de recurso.

Mérida, 22 de noviembre de 2023.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156 de 14-08),

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 225 
Jueves 23 de noviembre de 2023

59610

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***2948** SANTOS ARIAS CARMEN MARIA 19.356

2 ***8383** FABIAN GONZALEZ TOMAS 18.866

3 ***7107** GARRIDO TABOADA ANA 18.070

4 ***6621** GALLARDO PEREZ JULIO 17.015

5 ***9753** DONIGA RUBIO EDUARDO 16.716

6 ***3000** ESTIRADO CALDERA MARIA DEL PILAR 16.700

7 ***1245** CRUZ GARCIA CONRADO 16.435

8 ***2018** PIRIZ CARRERO SONIA 16.252

9 ***7876** MARTIN CORTES MARIA VEGA 15.607

10 ***7072** ASENSIO PANIAGUA ANTONIO LUIS 15.578

11 ***2787** TOBAJAS GONZALEZ GUSTAVO ADOLFO 15.533

Grupo

Categoría

Grupo IV

Cocinero

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA



NÚMERO 225 
Jueves 23 de noviembre de 2023

59611

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Totales
1 ***2595** LUIS FABRE JUAN FRANCISCO 24.179

2 ***8762** CARBALLO MARTINEZ ANGEL LUIS 23.032

3 ***2559** JIMENEZ MATEOS FERNANDO 22.869

4 ***4063** LUENGO POLO JOSE MARIA 22.625

5 ***6132** SORIANO MORA CARLOS ALBERTO 22.264

Grupo

Categoría

Grupo IV

Oficial de Conservacion de Carreteras

Turno Libre

Consejería de
Hacienda y Administración Pública

OPOSICIONES  2021. Relación Provisional de Aprobados en las pruebas Selectivas Por Orden de Puntuación Total Obtenida.

Dirección General de Función Pública

JUNTA DE EXTREMADURA


		2023-11-22T16:35:00+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




